Pe un an 40 fr., pe șase luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

ANULU XLIX.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicat

Scrierile nefrancoate nu se primesc. — Manuscrisurile nu se retrămit.

N<sup>o</sup> 206.

Duminică, 14 (26) Septembrie.

1886.

Brașov, 13 Septembrie 1886.

Cât de tristă a ajuns a fi starea poporului nostru românesc sub sistemul de guvernare actuală se poate deduce din faptul, că acum și domeniul justiției este dată pradă celor mai pătimase frământări politice.